

Primăria Trușeni mun.Chișinău, s.Trușeni, strada
27 august 30

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Lucrari de construcție a gardului la Instituția de Educație Timpurie nr.1 din com. Trușeni

Valoarea de deviz 695 575,30 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCS20F	Demontarea imprejmuirilor din prefabricate de 1,5 - 2,0 m inaltime (demontarea ingradirii din panouri din beton si zidarie din fortan)	m	148,00	57,446 47,846	8 501,978 7 081,178
2	RpCS20D	Demontarea imprejmuirilor din scinduri, fara recuperarea materialelor	m	112,50	4,197 4,197	472,162 472,162
3	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	15,00	372,364 371,434	5 585,467 5 571,517
4	TrB05B2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m	t	75,00	68,831 68,831	5 162,310 5 162,310
5	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (Transportarea gunoiului)	t	75,00	32,250 0,000	2 418,750 0,000
		<i>Total</i>	Lei			22 140,667
		Total Lucrari de demolare Inklusiv salariu				22 140,667 18 287,167
		2. Lucrari de terasament				
6	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata	m3	92,05	49,944 49,944	4 597,373 4 597,373

1	2	3	4	5	6	7
		fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (sapatura fundatiei la gard 260,5m*0.35m*1m=91.2m3)				
7	TRI1AA06 F1	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1(incarcarea pamantului sapat in camion)	t	120,00	31,477 31,477	3 777,300 3 777,300
8	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (transortarea pamantului sapat)	t	120,00	32,250 0,000	3 870,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			12 244,673
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				12 244,673 8 374,673
		3. Executia fundatiei pentru gard				
9	CC01E1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (AI d6mm)	kg	396,37	14,653 2,980	5 808,158 1 181,133
10	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (AIII d12mm)	kg	938,06	12,873 2,224	12 075,563 2 086,631
11	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (AIII d16mm)	kg	176,96	12,873 2,224	2 277,992 393,633
12	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg	kg	330,90	21,414 4,407	7 085,813 1 458,227
13	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (strat de pietris sub fundatie 10 cm)	m3	9,12	462,410 41,550	4 217,182 378,939

1	2	3	4	5	6	7
14	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	282,40	66,704 44,069	18 837,125 12 444,945
15	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (Beton M200)	m3	91,24	1 102,111 161,585	100 556,584 14 742,970
16	CA09B	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat manual pe santier (Бутобетон, наполнитель)	m3	53,87	894,051 161,584	48 162,535 8 704,557
17	CI13E	Elemente liniare drepte din materiale speciale (marmura, travertin sau piatra), simple, profilate sau sculptate: baghete de la 5...20 cm latime si 2...5 grosime, fixate cu mortar de ciment var M 100-T, cu rosturile umplute cu mortar de ciment alb si praf de marmura, travertin sau piatra (elemente prefabricate din beton, griva gard M600, 44*1000 mm)	m	151,00	182,817 58,758	27 605,366 8 872,457
18	CI13E	Elemente liniare drepte din materiale speciale (marmura, travertin sau piatra), simple, profilate sau sculptate: baghete de la 5...20 cm latime si 2...5 grosime, fixate cu mortar de ciment var M 100-T, cu rosturile umplute cu mortar de ciment alb si praf de marmura, travertin sau piatra (elemente prefabricate din beton, coama pentru stalpi la gard M600, 450*450mm - 8 buc.)	m	8,00	131,817 58,758	1 054,536 470,064
19	CI11C3	Placaje din piatra cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si	m2	162,20	606,705 268,608	98 407,530 43 568,217

1	2	3	4	5	6	7
		praf de piatra, pentru dimensiuni ale placilor mai mari de 0,2 mp/buc inclusiv (placarea fundatiei si a stalpilor cu piatra de cosauti, modelul si culoarea se va consulta cu beneficiarul)				
		<i>Total</i>	Lei			326 088,384
		Total Executia fundatiei pentru gard Inclusiv salariu				326 088,384 94 301,773
		4. Constructia gardului metalic				
20	CO06B	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m (Panouri de gard din plasa zincata vopsit #Eurogard#, 2,5 m lung; 1,55 m inaltime, grosimea sarmei 4,2 mm; inclusiv stalpi din teava zincata vopsita 60*60mm-50 buc; elementele de fixare-3 buc la fiecare stalp; capace din plastic pentru stalpi; culoarea gardului se va consulta cu beneficiarul)	m	112,50	294,172 46,167	33 094,402 5 193,788
21	CO07A1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat (Ingradire din profil metalic, conform schitei de proiect 1511m.1*1,35 inaltime, stalpi din teava patrata 100*100*3mm)	kg	3 175,95	21,438 3,358	68 087,441 10 663,570
22	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (porti din profil metalic confectionate conform sschitei de proiect 3,6*2,0m inaltime*1 buc; 3,6*2,0m inaltime cu portita incorporata*1 buc; 0,8*2,0m inaltime*1 buc; 1,4*2,0m inaltimea *1buc.)	m2	18,80	649,023 71,769	12 201,636 1 349,252

1	2	3	4	5	6	7
23	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (culoarea gardului se va consulta cu beneficiarul)	m2	230,20	54,110 47,006	12 456,042 10 820,873
		<i>Total</i>	Lei			125 839,521
		Total Constructia gardului metalic Inclusiv salariu				125 839,521 28 027,483

		Total	Lei	486 313,22
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	33 523,00
		Transportarea materialelor	5 %	16 128,72
		Cheltuieli de regie	5 %	26 798,25
		Total		562 763,19
		Venit	3 %	16 882,90
		Total		579 646,09
		Tva	20 %	115 929,21
		Total deviz: Inclusiv salariu		695 575,30 148 991,09

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)